                                                             

                                              ЗРАЗОК
ТЕРНІВСЬКА РАЙОННА У МІСТІ  РАДА

ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я
	26.02.2016
	   м.Кривий Ріг                               
	     № 35


┌                                                       ┐
	Про виховання культури та 

духовності  у дітей та підлітків 

в закладах культури Тернівського 

району м. Кривого Рогу




 Заслухавши інформацію головного спеціаліста з питань культури виконкому районної у місті ради Волошиної О.В. про виховання культури та духовності у дітей та підлітків в закладах культури Тернівського району м. Кривого Рогу, виконком районної у місті ради відзначає, що для організації змістовного дозвілля, формування творчої особистості дітей та молоді, здобуття ними мистецької освіти, забезпечення культурних потреб населення, розвитку естетичного виховання в Тернівському районі діє розгалужена мережа закладів культури району, яка включає в себе 16 закладів. Це 3 палаци культури, 3 школи естетичного виховання, 9 бібліотек-філій та філія Криворізького краєзнавчого музею.

 Головним завданням закладів культури є  залучення дітей та підлітків до художньої творчості, створення максимально сприятливих умов  для реалізації права громадян на вільний розвиток творчих здібностей шляхом доступності до надбань вітчизняної і світової культури, закладанням фундаменту  підготовки до знань художньої творчості. Для  найбільш обдарованих учнів – до вибору професії в галузі культури та мистецтва. Заклади культури в тісному контакті із загальноосвітніми школами сприяють гармонійному розвитку особистості, а саме: надають початкове вивчення мови професійного мистецтва, виявляють та гармонійно розвивають творчі здібності юної особистості, доносять знання історичних ступенів розвитку народного мистецтва від стародавніх часів до наших днів, ознайомлюють з багаторічним колективним художньо-моральним досвідом, прививають любов до культури свого народу, допомагають усвідомити духовність, красу самобутності, чарівності рідної країни.
Для втілення вищеназваних програм в палацах культури району діє 43 клубних формуванння, в яких займаються 1772 чоловік: із них 1385 діти, підлітки та молодь. В школах естетичного виховання (2 музичні та художня школи) навчається 898 дітей, із них 150 підлітки та молодь. Користувачами 9 бібліотек району, бібліотечний фонд яких складає 198 740 примірників, є 21 956 жителів району, книговидача складає 414 392 одиниці, що перевищує планові показники на 33 відсотки.

Фонд експонатів Тернівської філії комунального закладу «Міський історико-краєзнавчий музей» складає близько 11 тисяч. За 2015 рік музей відвідало понад 3 тисячі дітей.

Палацами культури за 2015 рік проведено 460 заходів, які відвідало 208 517 глядачів. Із них 293 заходи проведені для дітей та молоді, кількість відповідної категорії глядачів склала 88 356.
2

Школами естетичного виховання проведено 200 заходів різного спрямування. У бібліотеках району пройшло близько 800 заходів, на яких було присутньо 16 485 чоловік. 

Незважаючи на позитивні показники роботи закладів культури існують і недоліки, а саме:

· недостатня робота щодо організації рекламно-інформаційного напрямку в мережі Інтернет, на веб-сайті виконкому Тернівської районної у місті ради та Криворізькому ресурсному центрі;

· недосконала співпраця закладів культури та закладів освіти щодо організації учасників та глядачів запланованих заходів;

· недостатнє фінансування щодо оновлення матеріально-технічної бази комунальних закладів культури;

· плинність кадрів та недостатній професійний рівень окремих керівників творчих колективів.

Ураховуючи вищевикладене, з метою підвищення ефективності роботи закладів культури, виховання культури та духовності, організації дозвілля та розвитку творчої особистості серед дітей і молоді, керуючись Законом України «Про культуру», відповідно до рішення Криворізької міської ради від 30.03.2011  № 259 «Про обсяг і межі повноважень районних у місті рад та їх виконавчих органів»,  виконком районної у місті ради 






В И Р І Ш И В :

1. Інформацію головного спеціаліста з питань культури виконкому районної у місті ради Волошиної О.В. про виховання культури та духовності у дітей та підлітків в закладах культури Тернівського району м. Кривого Рогу прийняти до відома.

2. Роботу закладів культури щодо виховання культури та духовності у дітей та

підлітків в закладах культури Тернівського району м. Кривого Рогу визнати задовільною. З метою покращення роботи щодо виховання культури та духовності, організації змістовного дозвілля   дітей та підлітків, керівникам закладів культури району проводити роботу щодо:

2.1 підбору професійно підготовлених кадрів та молодих спеціалістів;

2.2 здійснення контролю за репертуарною політикою та організацією якісного проведення заходів;

2.3 активізації рекламно-інформаційного напрямку в мережі Інтернет, на веб-сайті виконкому Тернівської районної у місті ради та Криворізькому ресурсному центрі.

3. Керівникам закладів освіти та культури району забезпечувати взаємодію з питань  організації  змістовного дозвілля дітей та підлітків в закладах культури району. 

4. Відділу з питань внутрішньої політики та зв’язків з громадськістю виконкому районної у місті ради (Кіясь В.О.) оприлюднити дане рішення на офіційному веб-сайті виконкому Тернівської районної у  місті ради в мережі Інтернет у визначений законодавством термін.

5. Координацію роботи щодо виконання даного рішення покласти на головного спеціаліста з питань культури виконкому районної у місті ради Волошину О.В., контроль – на заступника голови районної у місті ради з питань діяльності виконавчих  органів ради Внукову А.О.
Голова районної  у місті ради




                       В.Солод

_961228874.unknown

